PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR DAVID
CASIVIZARA  PAIVA-REP

SRA MUNICIPAL .DE SANTAREM
yrovado e iscusão

Plenário: LOS. ISA us
o || CÂMARA MUNICIPAL HBOINDICAÇÃO N “> 12025 “En Alba Loml

.
12 SECRETARIA

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja enviado um apelo ao Exmo. Prefeito da Cidade de
Santarém, Senhor JOSÉ MARIA TAPAJÓS, no sentido de autorizar a
SEMINFRA a incluir na programação de reparos de vias públicas a
'OPERAÇÃO TAPA BURACOS” EM GRANDE PARTE DA EXTENSÃO DA
TRAVESSA BUGAVILLE — BAIRRO JARDIM SANTARÉM

JUSTIFICATIVAiaÉpdHddddiTal medida se justifica, considerando que a via em questão encontra-se em
estado precário, o que tem causado transtornos aos moradores e motoristas,
sobretudo em períodos de chuva. A medida solicitada da rua trará melhorias
significativas à qualidade de vida dos residentes locais, bem como a
trafegabilidade, além de proporcionar mais segurança e conforto aos
transeuntes e veículos que circulam porali.

Sala das sessões, plenário do Palácio Tapajós, em de abril de 2025

Vereador - REPUBLICANOS